  ロボットパンチルトヘッド
PTR-10 MARK II
取扱説明書
2
目次
1. 製品の概要 ............................................................................................................................. 3
2. システム概要 ........................................................................................................................... 4
3. 接続 ........................................................................................................................................ 8

接続を確立する前に、PTR-10 MARKIIのDIPスイッチのbit4をオフに設定する必要があります。詳しくは、
「DIP Switch」セクションを参照してください。
各種コントローラーの操作については、該当品番の取扱説明書をご参照ください。
11
4.2 DVIP
DVIPを使用して複数のPTRシリーズデバイスを制御するには、最初にDVIPポートを介してそれらを同じ
ネットワークに接続します。 DHCP / LANネットワークでのシステム接続設定の2つの例については、以
下の図を参照してください。
最初のシステム図は、RMC-300Aカメラコントローラーを使用すると、最大24台のPTRシリーズデバイス
を同時に制御できることを示しています。 RMC-300Aの操作については、ユーザーマニュアルを参照し
てください。
2番目の図では、Showcast 100 4K ShowCast StreamingStudioがスイッチハブを介してPTR-10MARKII
デバイスと通信します。
PTRシリーズデバイスのデフォルトの静的IPアドレスは通常192.168.100.XXXです。ユニットは、RJ-45イ
ーサネットケーブルを使用して、ユニットのデフォルトIPアドレスと同じ最初の3オクテットのIPアドレスが
割り当てられたWindowsベースのコンピューターに直接接続できます。以下に概説する次のセットアップ
手順では、既存のDHCP / LANネットワークに移動する前に、最初にユニットを構成できます。
12
1.最初にRJ-45イーサネットケーブルを使用して、PTRシリーズデバイスのDVIPポートを、デバイスのデ
フォルトIPアドレスと同じ最初の3オクテットのIPアドレスが割り当てられたWindowsコンピューターに接続
します。
2.PTRシリーズデバイスのDIPスイッチを見つけます。
3.DIPスイッチの位置4をONにします。
4.DVIP baud rateを115200に設定します。
5.製品ページからDVIP構成ツールをダウンロードします。
6. PCで、「DVIP_ConfigureTools.exe」をダブルクリックしてDVIP構成ツールを開きます。
7. DVIP構成ツールを開いたら、ネットワークインターフェイスカードを選択し、[OK]ボタンをクリックしま
す。
8. DVIPデバイスリストに、接続されているデバイスのデバイス名、MACアドレス、およびIPアドレスが表
示されます。
9.ネットワークをDHCPに設定し、[Save]ボタンをクリックして、新しい設定をデバイスに書き込みます。
10. [Save]ボタンをクリックした直後に、右上隅に新しい設定を有効にするためにデバイスの起動を要求
するプロンプトメッセージが表示されます。
11.デバイスを再起動して、新しい設定を適用します。
13
4.3 タリー
PTRシリーズには2つのタリーソケットがあります。 Tally INは、ビデオスイッチャーなどの外部デバイ
スから集計情報を受信します。 Tally OUTは、マウントされたカメラに集計情報を配信します。
タリーライトの定義
状態 On Air/Live Standby/Cued Free/Safe
ライトの色 赤色 緑色 点灯しない
簡単なテストツールを次の図に示します。
14
4.4 IR リモートコントロール
IR リモコンでPTR-10 を操作します。
15
NO Buttons 説明
1
Reset
  RESET ボタンを押して、カメラのレンズを前面に戻します。
2
Set
Preset
PAN/TILT プリセットの保存
PTR-10MARKⅡには 50 の PAN/TILT プリセットが装備されてい
ます。PAN/TILT 設定をプリセットに保存するには、まずカメラを目
的の PAN/TILT 位置に移動してから数字キーを押し、プリセット番
号(1-50)を選択します。最後に SET ボタンを押して PAN/TILT 設
定を保存します(注：RS-422 プロトコルを使用して保存コマンドを
発行することもできます。)
PAN/TILT プリセットの呼び出し
最初に数字キーを押してプリセット番号(1-50)を選択し、Preset ボ
タンを押して PAN/TILT 設定を呼び出します。
3
GROUP
Group モーションを有効にすると、自動カメラ移動が有効になりま
す。各グループは最大 16 の PAN/TILT プリセットで構成されてお
り、グループで構成された順序でカメラをこれらの位置に自動的に
移動できます。
グループの呼び出し
PTR-10 には 8 つのグループが搭載されています。グループを呼
び出すには、まず数字キーを押してグループ番号(1-8)を選択し、
次に Group ボタンを押して有効にします。